
Uchwała Nr XXX/210/09 
Rady Gminy  Zapolice

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie: zmian w planie budżetu gminy i układu wykonawczego na 2009 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. nr.142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172, poz.1441, 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241)  oraz art.188 ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r., o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr.249, poz.2104, z 2006 r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 170, 
poz.1217 i  1218, Nr 187, poz.1381, Nr 249, poz.1832, z 2007 r.  Nr 82,  poz.560, Nr 88, 
poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984 z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 
216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r.  Nr 19, poz. 100) Rada Gminy Zapolice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Zapolice na 2009 wprowadza się następujące 
zmiany:
         -   dokonuje się przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej w planie
              wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

   -   zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 75 000,00 zł, w dziale 600 
        rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
        uchwały,
   -   zwiększa się plan rozchodów dotyczących spłat krajowych pożyczek i kredytów o
        kwotę 75 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się § 3 uchwały Nr XXI/142/08 Rady Gminy Zapolice z dnia 30 grudnia 
2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok, który otrzymuje brzmienie:

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 199 694,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z zaciągniętych kredytów , pożyczek.

2. Przychody budżetu gminy w wysokości 2  167 719,11 zł, rozchody w wysokości 
968 025,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne na 2009 r. na kwotę 
4 672 949,67 zł.
Plan nakładów inwestycyjnych stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Paragraf Nr 9 uchwały Nr XXI/142/08 Rady Gminy Zapolice w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Zapolice na 2009 rok otrzymuje brzmienie:
 „Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek w 
wysokości 2 624 096,11. zaciąganych na:

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie             300 000,00zł,
2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie                             2 167 719,11zł,
3. spłatę odsetek od kredytów i pożyczek zaciągniętych w 2009 roku           50 000,00zł,
4. spłatę odsetek od pożyczek i kredytów                                                     106 377,00zł.



§ 5.  Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2009 rok Gminy Zapolice przedstawia 
się następująco:

1. plan dochodów ogółem  - 11 993 600,85 zł,
2. plan wydatków ogółem  - 13 193 294,85 zł
3. plan przychodów              - 2 167 719,11 zł,
4. plan rozchodów              - 968 025,11 zł,
5. planowany deficyt       - 1 199 694,00 zł.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7.  Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy łącznie złoży ze 
sprawozdaniem z wykonania planu budżetu gminy za 2009 r.

§ 8.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronach internetowych 
Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XXX/210/09 Rady Gminy Zapolice
z dnia 29 grudnia 2009 r.

Przeniesienia wydatków między działami – zadania własne

Dział Rozdział § Treść ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE

010 Rolnictwo i łowiectwo 425,04 425,04

01095 Urzędy gmin 425,04 425,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 425,04

4300 Zakup usług pozostałych 425,04

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 000,00 19 000,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00

70095 Pozostała działalność 19 000,00

4300 Pozostała działalność 19 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 56,48 60,48

75412 Ochotnicze straże pożarne 56,48 60,48

4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 56,48

4300 Zakup usług pozostałych 56,48

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych
Zadanie: ”Przebudowa remizy 
strażackiej i świetlicy wiejskiej w 
m. Swędzieniejewice Gm. 
Zapolice”

4,00

756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

400,00 400,00

75647
Pobór podatków, opłat i  
niepodatkowych należności  
budżetowych

400,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  400,00



4300 Zakup usług pozostałych 400,00

801 Oświata i wychowanie 5 341,78 4 726,78

80101 Szkoły podstawowe 431,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 431,00

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 1 757,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 1 757,00

80104 Przedszkola 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

80110 Gimnazja 2 466,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 466,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 4 874,78 303,78

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 303,78

4300 Zakup usług pozostałych 4 874,78

80148 Stołówki szkolne 36,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 36,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 615,00

85401 Świetlice szkolne 615,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 615,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 4,00

90095 Pozostała działalność 4,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych
Zadanie: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami dla 
miejscowości Paprotna, Marżynek 
etap I B”

4,00

  Razem zmniejszenia -  zwiększenia wydatków 25 227,30 25 227,30



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/210/09
                                                                 Rady Gminy Zapolice z dnia 29.12.2009 r.    

Zmniejszenie  wydatków inwestycyjnych- zadania własne według klasyfikacji

Dział Rozdział § Treść ZMNIEJSZENIA

600 Transport i łączność 75 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 75 000,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych
Zadanie: przebudowa drogi gminnej Nr 
119010E Swędzieniejewice – Wygiełzów 

75 000,00

  Razem zmniejszenie  wydatków 75 000,00



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXX/210/09 
Rady Gminy Zapolice z dnia 29 grudnia 2009 r.

Przychody i rozchody związane

z finansowaniem deficytu

i spłatą zobowiązań w  2009 roku

Paragraf Wyszczególnienie Przychody Rozchody

952

992

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym
 - na pokrycie niedoboru budżetowego
    i spłatę zadłużenia

Spłata otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów
-spłata kredytów

 -spłata pożyczek

2 167 719,11

2 167 719,11

       968 025,11
       638 437,00
       329 588,11

Razem        2 167 719,11 968 025,11

Dochody Wydatki

Ogółem      11 993 600,85 13 193 294,85

Ogółem      14 161 319,96 14 161 319,96

 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/210/09 
Rady Gminy Zapolice  z dnia 29. 12..2009 r.

Plan nakładów inwestycyjnych na rok 2009 rok

L
p Wyszczególnienie Klasyfikacja 

budżetowa

Nakłady 
planowane na 

2009 r.

z tego
z budżetu Kredyty i 

pożyczkiGminy Państwa
1. Poprawa dostępności komunikacyjnej województwa 

łódzkiego poprzez przebudowę infrastruktury 
transportowej Północ-Południe w powiecie 
zduńskowolskim i łaskim  

600.60014 § 6300 500 000,00 500 000,00

2 Przebudowa drogi powiatowej 4915E na odcinku 
Zduńska Wola-Ptaszkowice do granic powiatu 600 60014 § 6050 50 000,00 50 000,00

3 Przebudowa drogi gminnej Marżynek- Młodawin 
Górny-Wygiełzów 600 60016 § 6050 36 366,78 36 366,78

4 Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Zapolice 600 60016 § 6050 45 000,00 45 000,00
5 Przebudowa drogi gminnej Nr 119010E 

Swędzieniejewice-Wygiełzów 600.60016 § 6050 1 576 826,00 775 826,00 503 500,00 297 500,00 

6 Wykup gruntów na poszerzenie dróg wiejskich 600.60016 § 6060 40 000,00 40 000,00
7 Nabycie zabudowanej działki Nr 114/2 i udziału w 

prawie własności działki 114/1 Ptaszkowice 700 70005 § 6060 30 000,00 30 000,00

8 Przebudowa  remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej 
w m. Swędzieniejewice gm. Zapolice 754 75412 § 6050 10 004,00 10 004,00

9 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
dla miejscowości Paprotni, Marżynek  etap IB 900.90095 § 6050 2 207 252,89 452 558,89 1 754 694,00

10 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
dla miejscowości Paprotnia, Marżynek  etap I A 900 90095 § 6050 117 500,00 117 500,00

11 Zakup kosiarki bijakowej 900.90095 § 6060 35 000,00 35 000,00
12 Zakup kosiarki samojezdnej 900.90095 § 6060 10 000,00 10 000,00
13 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Branicy  gm. 

Zapolice 921 92109 § 6050 15 000,00 15 000,00

Razem planowane nakłady X 4 672 949,67 1 999 755,67 503 500,00 2 169 694,00 


